
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 1911/1990 (ΦΕΚ 166/Α΄/1990), 

όπως ισχύει.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 1911/1990 (ΦΕΚ 166/Α΄/1990), 

όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./18/43198 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 1911/1990 (ΦΕΚ 166/Α΄/1990), 

όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 

105/Α΄/14-6-2018), «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της 

Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 

Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 

όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 11, 

του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010) και τις διατάξεις της 

παρ. 21, του άρθρου ενάτου, του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/

Α΄/2012), όπως ισχύουν.

2. Την ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 323/

Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-

κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

1 του ν. 3812/2009.

4. Το υπ’ αριθμ. Φ.471.11/126/341397/Σ.1370/
26.11.2019 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, απο φασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, σε 
θέση κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότη-
τας Διοικητικού - Οικονομικού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 1911/1990 (ΦΕΚ 166/Α΄/1990), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

I

  Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./17/44182 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 1911/1990 (ΦΕΚ 166/Α΄/1990), 
όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 

105/Α΄/14-6-2018), «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 
όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 11, 
του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/2010) και τις διατάξεις της 
παρ. 21, του άρθρου ενάτου, του ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/
Α΄/2012), όπως ισχύουν.

2. Την ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 323/
Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1609

16585

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.28 10:06:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16586 Τεύχος B’ 1609/27.04.2020

4. Το υπ’ αριθμ. Φ.471.11/285/631760/Σ.3282/ 

19.12.2019 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού 

του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-

τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-

σίζουμε:

Την κατανομή τριάντα ενός (31) ατόμων διαφόρων 

κλάδων και ειδικοτήτων στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/

ΓΕΣ, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 1911/1990 (ΦΕΚ 

166/Α΄/1990) όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  

*02016092704200002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


